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Kuntalain 27 §:n mukaan ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien 
varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava vanhusneuvosto ja huolehdittava sen 
toimintaedellytyksistä. Vanhusneuvostolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen 
toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen väestön 
hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä 
toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta. Vanhuspalvelulain mukaan
vanhusneuvosto on otettava mukaan ikääntyneen väestön tukemiseksi laadittavan suunnitelman 
valmisteluun ja ikääntyneen väestön sosiaalipalvelujen saatavuuden ja saavutettavuuden arviointiin. 

Vantaan vanhusneuvoston vuoden 2019 toimintasuunnitelmaluonnoksen laatii neuvoston sihteeri 
yhteistyössä neuvoston puheenjohtajan kanssa. Toimintasuunnitelma hyväksytään vuoden 2018 
viimeisessä kokouksessa. Toimintasuunnitelman valmistelun pohjaksi vanhusneuvoston jäseniä 
pyydetään esittämään näkemyksiään siitä, millaisia painotuksia vanhusneuvostolla voisi olla vuonna 2019
ja mitä teemoja he erityisesti toivoisivat käsiteltävän vuoden 2019 kokouksissa.

Vanhusneuvosto 13.9.2018

Esitys:
Kerätään vanhusneuvoston jäseniltä kirjallisesti näkemyksiä heidän toivomistaan painotuksista ja 
teemoista vuoden 2019 toimintasuunnitelman pohjaksi ja käydään lisäksi asiasta avoin keskustelu.

Käsittely:
Puheenjohtaja ja sihteeri ovat alustavasti pohtineet yhdenvertaisuusteemaa yhdeksi vuoden 2019 
painopisteeksi. Teemaa käsiteltäisiin eri näkökulmista (esim. sukupuoli- ja seksuaalivähemmistöt, 
maahanmuuttajat ja muut etniset vähemmistöt) keskiössä ikäihmiset ja heidän palvelunsa. 

Yhdeksi kärkiteemaksi ehdotettiin vanhusneuvoston vaikutusvallan vahvistamista eri toimialojen asioissa 
jo suunnitteluvaiheessa. Vanhus- ja vammaispalvelujen vs. johtaja Minna Lahnalampi-Lahtinen toi esille 
tulevan lisäyksen vanhusneuvoston resursseihin: asukaspalveluiden toimialalle on tulossa yksi 
kokoaikainen vakanssi, jonka tehtävänkuvassa on pelkästään vanhus- ja vammaisneuvoston asioiden 
hoitaminen. Puheenjohtaja totesi, että kulttuuripuolella aloittaa kokopäiväinen kulttuurintuottaja 
ikäihmisille. 

Tärkeinä aiheina nostettiin esille myös ennaltaehkäisevän toiminnan tarve kokonaisuudessaan. Erityisesti
liikunnalla laajasti ymmärrettynä nähtiin merkittävä rooli toimintakyvyn ylläpitämisessä, mutta myös 
esimerkiksi oikean ravinnon tärkeydestä tiedottamista ja kuntoutusta pidettiin tärkeinä teemoina. 
Puheenjohtaja totesi, että liikuntateemaan pureudutaan osaltaan jo tämän syksyn seuraavassa 
kokouksessa lokakuussa. 

Sote-seurannan haluttiin olevan mukana kokousasioissa aina tarpeen mukaan. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.


